62 da Lei nº 11.196, de 21 de novembro de 2005, passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Art. 62. O percentual e o coeficiente multiplicadores a que se referem o art.
3º da Lei Complementar nº 70, de 30 de dezembro de 1991, e o art. 5º da Lei
nº 9.715, de 25 de novembro de 1998, passam a ser de 291,69% (duzentos e
noventa e um inteiros e sessenta e nove centésimos por cento) e 3,42 (três
inteiros e quarenta e dois centésimos), respectivamente." (NR)

.......................................................................................................................................................

[...]

operações de crédito rural dos Fundos Constitucionais definidos em função da classificação e
localização do produtor, a partir da data da reclassificação; (Inciso acrescido pela Lei nº
11.922, de 13/4/2009)

V - a reclassificação de que trata este parágrafo fica limitada a R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) por mutuário e a R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais)
para o FNE e R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) para o FNO; (Inciso acrescido
pela Lei nº 11.922, de 13/4/2009)

VI - aplicam-se às operações reclassificadas as condições estabelecidas nos arts.
29 e 30 desta Lei para a renegociação de dívidas;

[...]

...............................................................................................
§ 3º A violação do disposto neste artigo sujeitará o responsável pela
divulgação da propaganda e, quando comprovado o seu prévio
conhecimento, o beneficiário à multa no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais) a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), ou ao equivalente ao custo da
propaganda, se este for maior.
§ 4º Na propaganda dos candidatos a cargo majoritário, deverão constar,
também, o nome dos candidatos a vice ou a suplentes de Senador, de modo
claro e legível, em tamanho não inferior a 10% (dez por cento) do nome do